
TABELLA TELEFONO EMAIL DEL PERSONALE DELLA DIREZIONE GENERALE 

nome NOME COGNOME DIREZIONE  
GENERALE/ 
SERVIZIO  

ULTERIORI 
INCARICHI 

TEL. MAIL 

Pietro  De Sensi Dirigente del 
Servizio 
Programmazione 
Controllo e Ciclo della 
Performance 

 0961 732502 desensi@arpacal.it;  

Domenico  Vottari Dirigente del Servizio 
Sistemi Informatici 
Sicurezza e Privacy 

RSPP 0961732520 d.vottari@arpacal.it;  

Raffaele  Niccoli Dirigente  del Servizio 
Organizzazione 
Trasparenza e 
Anticorruzione 

Direttore del 
Centro 
Funzionale 
Multirischi 

0961531153 r.niccoli@arpacal.it;  

Annamaria  Grazioso Responsabile del 
Servizio 
Organizzazione 
Trasparenza e 
Anticorruzione 

 0961 501372 a.grazioso@arpacal.it;  

Vincenzo  Iuli Dirigente del Servizio 
Normativa Studi e 
Progetti di Ricerca 

 0961 732521 v.iuli@arpacal.it;  

Sabrina  Suraci  Referente del 
Servizio Normativa 
Studi e Progetti di 
Ricerca 

Componente 
CUG 

0961 732514 s.suraci@arpacal.it;  

Giovanna  Belmusto Direttore del Centro 
SATNET 

Direttore del 
Dipartimento 
Provinciale di 
Reggio Calabria; 
Direttore del CRR 

0965 372618 g.belmusto@arpacal.it;  

Sonia 
Renata  

Serra  Dirigente del Servizio 
Sistemi Gestione 
Qualità 

 0984 790356 s.serra@arpacal.it;   

Maurizio  Condito  Responsabile 
dell’Ufficio protocollo 

 0961 732548 m.condito@arpacal.it;  

Dino  Mazzei Ufficio protocollo  0961 732548 d.mazzei@arpacal.it;  

Roberto  Messina Ufficio protocollo  0961 732548 r.messina@arpacal.it;  

Mariolina  Putrino  Referente del 
Servizio Affari Legali 

Ufficiale 
Rogante; 
Ufficio delibere; 

0961 732510 m.putrino@arpacal.it;  

Flora  Zarmieni Ufficio Delibere  0961 732510 f.zarmieni@arpacal.it;  

Giuseppe  Runca Servizio Affari Legali  0961732508 g.runca@arpacal.it;  

Paola  Barbuto  Referente dell’Ufficio 
del Direttore 
Generale 

Referente 
Mobility 
Management; 
Componente 
STP;  
Componente 
CUG 

0961 732522 p.barbuto@arpacal.it;  

Luciana  Cavallaro Ufficio del Direttore 
Generale 

 0961 732522 l.cavallaro@arpacal.it;  
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Felice  Bonacci Ufficio del Direttore 
Generale 

 0961 732510 f.bonacci@arpacal.it;  

Maria Luisa  Tassone Ufficio del Direttore 
Generale 

 0961 732550 m.tassone@arpacal.it;  

Marco  Cosentini Ufficio 
Comunicazione 

 0961 732506 m.cosentini@arpacal.it;  

Fabio  Scavo Ufficio 
Comunicazione 

 0961 732509 f.scavo@arpacal.it;  

Fortunata  Giordano Servizio Formazione 
ed Educazione 
Orientata alla 
sostenibilità 

 0965 372618 f.giordano@arpacal.it;  

Claudia  Morabito Servizio Formazione 
ed Educazione 
Orientata alla 
sostenibilità 

 0961 732540 c.morabito@arpacal.it;  
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